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Høringssvar Grønlands ophævelse af det territoriale forbehold for 
Paris-aftalen 
 
Air Greenland takker hermed for muligheden for at afgive høringssvar i 
forbindelse med beslutningsforslag om Grønlands ophævelse af det 
territoriale forbehold for Paris-aftalen.  
 
Air Greenland er opmærksom på at langt størstedelen af verdens lande har 
tilsluttet sig Paris-aftalen, og at det derfor er naturligt at Inatsisartut tager 
stilling til, om Grønland skal tiltræde Paris-aftalen.  
 
Det er imidlertid vigtigt, at den i høringsnotatet nævnte nationale 
klimastrategi, der skal danne baggrund for det grønlandske klimabidrag 
(NDC), afspejler samfundets og erhvervslivets langsigtede behov for 
udvikling og at der er sammenhæng mellem erhvervslivets strategier og 
den nationale klimastrategi.  
 
Økonomiske og administrative konsekvenser for erhvervslivet 
Da selve tilslutningen til Paris-aftalen ikke har forudbestemte konsekvenser 
for erhvervslivet, er der en unik mulighed for at sikre sammenhæng mellem 
en national klimastrategi og erhvervslivets og samfundets behov for 
udvikling.  
 
Der vil naturligt være en række dilemmaer forbundet med at fastsætte 
klimabidrag og derfor er det vigtigt at der ses bredt på indsatserne, der bør 
vurderes ud fra hvilke indsatser der samlet set bidrager mest, både til 
samfundet og til klimaet.  
 
Air Greenland satser på udvikling af turismen og indenfor denne branche er 
det vigtigt at Grønland som destination fremstår som et bæredygtigt valg. 
Det kunne være via krav om øget elektrificering, carbon offset ordninger, 
krav om brug af bæredygtige brændstoffer etc. Derfor vil Air Greenland 
naturligt være interesseret i at det grønlandske klimabidrag understøtter Air 
Greenlands og Grønlands ønsker om at udvikle turismen. Air Greenland har 
ligesom en række andre grønlandske virksomheder, implementeret 
verdensmål og klimabidrag i deres forretnings- og sektordrevne strategiske 
indsatsområder. 
 
Derfor foreslår Air Greenland at det samlede erhvervsliv inddrages tæt i 
arbejdet med at definere det grønlandske klimabidrag, for at sikre at de 
muligheder der ligger i den grønne omstilling indenfor fx turisme, udnyttes 
maksimalt, uden at skabe unødige hindringer for andre vigtige erhverv i 
Grønland. Derved minimeres risikoen for at der introduceres utilsigtede 
effekter af indsatser og det sikres at samfundet samlet set får mest muligt 
ud af indsatserne.  
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Afsluttende 
Med ovenstående kommentarer støtter Air Greenland forslaget om 
ophævelse af det territoriale forbehold for Paris-aftalen. Ligeledes ser Air 
Greenland frem til at bidrage i arbejdet med at udarbejde en ny national 
klimastrategi og dermed fastsætte et klimabidrag for Grønland.  
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